19) Rompe cascote "lauchero"………………………………………………… 55.993,74 

20) Carga y descarga de agroquímicos………………………………………. 124,27 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones por VEINTE 

(20) Iitros…………………………………………………………………………. 

124,27 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO (205) Iitros………………………………………………………………. Convencional 

Cuando la distancia supere los DIEZ (10) metros, hasta un máximo de VEINTE (20) metros, 

se recargará un CINCUENTA POR CIENTO (50%) de los salarios establecidos ut- supra. 

MOVIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES

[...]

19) Rompe cascote "lauchero"………………………………………………… 57.673,56 

20) Carga y descarga de agroquímicos………………………………………. 128,00 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones por VEINTE 

(20) Iitros…………………………………………………………………………. 

128,00 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO (205) Iitros………………………………………………………………. Convencional 

Cuando la distancia supere los DIEZ (10) metros, hasta un máximo de VEINTE (20) metros, 

se recargará un CINCUENTA POR CIENTO (50%) de los salarios establecidos ut- supra. 

MOVIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES

[...]

El mismo porcentaje se aplicará al rebaje de 

los mismos. 

TAREAS EN SEMILLEROS 

Colocar la bolsa en la bolsadora, accionar la máquina a dar paso al cereal, sacar la bolsa 

de la embolsadora, coser con máquina portátil y acomodar la bolsa sobre pallet, por todo 

concepto, PESOS OCHOCIENTOS SEIS CON VEINTISEIS CENTAVOS ($ 806,26).- 

MOVIMIENTO DE BOLSAS: 

Distancia: hasta DIEZ (10) metros. SIN S.A.C. 

Por bolsa 

$ 

1) Derecho carga o descarga con cinta………………………...................... 236,84 

2) Derecho carga o descarga sin cinta………………………….................... 296,64 

3) Estibador o pilero………………………………………………....................